[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     От  04.04.2023  № 422
Об   утверждении   Перечня должностных

лиц     администрации     Белозерского
муниципального  округа, уполномоченных
составлять протоколы об административных
правонарушениях

     В соответствии со ст. 1.1, ч.2, 3 ст. 1.3.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно ч.2, 3 ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст.2 Закона Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений»,  ч.2 п.2 ст.9.1 Закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», ч. 11 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 38 Устава Белозерского муниципального округа
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить  Перечень должностных лиц администрации Белозерского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      2.  Признать утратившими силу постановления администрации  Белозерского муниципального района Вологодской области,  постановления администраций поселений, входящих в состав Белозерского  муниципального района Вологодской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

  3. Настоящее  постановление  вступает в  силу  после официального опубликования  в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Глава округа:                                                                      Д.А. Соловьев
                                                                                                Приложение №1

                                                                                                к постановлению

                                                                                              администрации округа
                                                                                           от 04.04.2023 № 422
Перечень

должностных лиц администрации  Белозерского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статьи  закона Вологодской области «Об административных правонарушениях в Вологодской области» от 08.12.2010 № 2429-ОЗ

	1. Управляющий делами администрации округа

	6.1;  6.2;   6.3, 1.12

	2. Управление социально-экономического развития администрации округа:

-начальник управления;
-заместитель начальника
	1.5-1.7; 1.10;  1.13-1.15;  1.20; 3.11

	3. Управление имущественных отношений администрации округа

- начальник управления
	                                 3.1(11)

	-начальник отдела земельных ресурсов управления

	3.1 (11)

	1. Управление образования администрации округа

- начальник управления
	1.1.

	- заместитель начальника управления
	3.1(1)

	2. Финансовое управление администрации округа

 - начальник управления

- заместитель начальника управления
	6.3.

	3. Территориальное управление «Белозерское» администрации округа

заместитель начальника

	ст. 1.11, 1.12 , 3.7., 3.11, 6.1.

	главный специалист (благоустройство),

	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.18, 3.1 (1)-3.1 (12), 3.8.

	главный специалист (жилье)
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.18, 3.1 (1)-3.1 (12), 3.8.

	4. Территориальное управление «Восточное»  администрации округа

- заместитель начальника управления

- главный специалист

- ведущий специалист

- специалист 1 категории

	1.1, 1.3, 1.5 - 1.7, 1.10 - 1.15, 1.18, 1.20, 3.1(1) - 3.1(12), 3.7 - 3.9, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 - 6.6

	5. Территориальное управление «Западное» администрации округа
- заместитель начальника управления

- консультант управления

- главный специалист

	1.1, 1.3, 1.5 - 1.7, 1.10 - 1.15, 1.18, 1.20,  3.1(1) - 3.1(12), 3.7 - 3.9, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 - 6.6

	9. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации округа:

 - начальник  отдела жилищно-коммунального  хозяйства;
	3.1(1);   3.7.,  ст.1.11 , 1.20

	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального  хозяйства.
	1.3. , 3.1 (1); 3.7; 4.1; 4.2; 3.11;  ст.1.11

	10. Отдел архитектуры и строительства администрации округа:

-  начальник  отдела;

	3.1 (1);  3.1.(7) ,3.8;

	-заместитель начальника отдела архитектуры и  строительства

	3.1 (1);     3.9;  3.1(5)

	11. Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации округа:

 -начальник отдела.

	3.1 (6)

	12. Архивный отдел  администрации округа:
-начальник отдела;
	3.1(6);  6.6

	13. Отдел мобилизационной работы, территориальной и гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации округа:

 -начальник отдела.
	1.1; 1.3; 6.10  (в части неисполнения решения

антитеррористической комиссии муниципального образования Вологодской области), ст. 1.11.

Приложение № 2

к постановлению

администрации округа

от 04.04.2023 № 422
Перечень постановлений администрации  Белозерского  муниципального района Вологодской области,  постановлений администрации поселений, входящих в состав Белозерского  муниципального района Вологодской области, подлежащих признанию утратившими силу

1. Постановления администрации Белозерского муниципального района:

- от 12.05.2015 № 536 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Белозерского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 27.01.2016  № 22 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.05.2015 № 536»;

- от 06.07.2017 № 289 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.05.2015 № 536»
- от 15.04.2020 № 177 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.05.2015 № 536»;

- от 13.05.2021 № 150 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.05.2015 № 536»;

- от 11.11.2021 № 412 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.05.2015 № 536».

2. Постановления  администрации города Белозерск:
- от 01.04.2011 № 88 «О примении закона области  «Об административных правонарушениях в Вологодской области»;
- от 17.10.2011  № 297 «О внесении дополнений в постановление Администрации города Белозерск  от 01.04.2011 года № 88»;

- от 05.10.2012  № 272 «О внесении изменений в постановление Администрации города Белозерск  от 1 апреля 2011 года № 88;

- от 09.02.2015  № 37 « О внесении изменений в постановление Администрации города Белозерск  от 01.04.2011 года № 88 «О применении закона  области «Об административных правонарушениях в Вологодской области»;

- от 09.04.2015  № 95 « О внесении изменений в постановление  Администрации город Белозерск от 01.04.2011 года № 88»;

- от 17.06.2015 № 161 «О внесении изменений  в постановление Администрации  города Белозерск от 01.04.2011 года № 88»;

 - от 11.07.2017 № 260 «О внесении изменений в постановление администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88»;

- от 17.01.2018 № 7 «О внесении изменений в постановление администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88»;

- от 07.02.2020 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88»;

-от 13.04.2020 № 125 «О внесении изменений в постановление администрации города Белозерск от 01.04.2011 № 88».
3. Постановления администрации сельского поселения Антушевское:
- от 18.01. 2016  № 5  «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения  Антушевское, уполномоченных составлять протоколы об  административных             правонарушениях»;

- от 29.06.2017 № 46     « О внесении изменений в постановление администрации поселения от 18.01.2016  № 5»;

-  от 28.02.2020 № 13    «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 18.01.2016  № 5»;

 от 31.08.2020 № 61  «О внесении изменения в постановление администрации поселения    от     18.01.2016   №  5 »;

-  от 10.06.2022 № 48  «О  внесении изменений в постановление администрации   поселения  от 18.01.2016 №5».

4. Постановления администрации сельского поселения Артюшинское:
- от 05.02.2016 № 15 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения  Артюшинское, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях»;
- от 27.04.2016 № 38 «О  внесении изменений в постановление администрации   поселения  от 05.02.2016 № 15».
5. Постановления администрации Глушковского сельского поселения:
-  от 19.04.2011 № 17 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Глушковского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 14.07.2014 № 46 «О внесении изменений в постановление администрации  поселения от 19.04.2011 № 17»;
-  от 11.09.2017 № 51 «О внесении изменений в постановление  администрации поселения № 17 от 19.04.2011»;

-  от  11.03.2020  №  12 «О внесении изменения  в постановление администрации поселения от  19.04.2011   № 17».
6. Постановления администрации Куностьского сельского поселения:
 - от 28.02.2011 №32 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Куностьского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях»;
-  от 11.07.2014 №59 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Куностьского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях»;
-  от 30.03.2015 №22 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Куностьского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях»;

-  от 28.08.2015 №64 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Куностьского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях»;

-  от 27.04.2016 №28 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32»;

-  от 03.08.2017 №43 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32»;

-  от 26.02.2020 №16 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32»;

-  от 24.04.2020 №33 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 28.02.2011 №32».
7. Постановление администрации Шольского сельского поселения:
-  от 01.03.2011 № 16  «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Шольского сельского поселения, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях»;

- от 01.07.2014 № 80 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Шольского сельского поселения, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях» (последующими изменениями )»;
-  от 12.03.2015 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Шольского сельского поселения, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях»;

- от 20.02.2016 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16»;
- от 18.05.2017 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16»;
- от 31.08.2017 № 44 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16»;
- от 28.02.2020 № 14 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16»;

-  от 01.04.2020 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.03.2011 №16».